
                                 Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
                               Tel. 0789/43007- 43074    -   Fax 0789/43580

                           www.comune.telti.ot.it

COPIA

DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N. 21   DEL  02-05-2016

Oggetto: Approvazione in via definitiva del Piano Triennale LL.PP. 2016-2018
e l'Elenco annuale 2018.

L'anno  duemilasedici addì  due del mese di maggio alle ore 19:30, nella sede
dell’Ente, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di
legge,  in seduta Pubblica Ordinaria  .

Proceduto all’appello nominale risultano:

PINDUCCIU GIAN FRANCO P ROSSI FRANCESCA P
CAU BATTISTINA P MUZZU MARIO GIUSEPPE P
PINNA GIUSEPPE P PINDUCCIU ADRIANO P
MARIANO MICHELE P TODDE GESUINO P
MELLINO SANDRO P PIRINA SIMPLICIO ELIO P
PIRINA VIVIANA A RUZITTU GIOVANNELLA P
PILERI NATALINO P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE D.ssa BAULE NATALINA presenti n.  12 e
assenti  n.   1 totale componenti n. 13.

Assume la presidenza PINDUCCIU GIAN FRANCO nella sua qualità di
SINDACO - Presidente il quale, constata la legalità dell’adunanza , dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la proposta che segue così come
indicato all’ordine del giorno.



PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE

PROPONENTE:                    IL SINDACO

ORGANO DELIBERANTE:  CONSIGLIO   COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione in via definitiva del Piano Triennale LL.PP.
                     2016-2018 e l’Elenco annuale 2016.

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina ex novo la materia dei lavori pubblici;

Visto in particolare l’art. 21, commi 1 e 3, del sopra menzionato decreto, che
sostituendo il previgente art. 128 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, disciplina la
programmazione dei lavori pubblici e dispone che l’attività di realizzazione dei lavori
pubblici di singolo importo pari e/o superiore a € 100.000,00 avvenga sulla base di un
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare,
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei
documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente;

Vista la delibera G.C. n°  66 in data 08.10.2015, con la quale la Giunta Comunale ha
adottato il programma triennale dei Lavori Pubblici 2016-2018 e l’elenco annuale 2016,
e che lo stesso ai sensi dell’art. 5 comma 10 della L.R. 5 del 7 agosto 2007,  s.m. e. i.,
è stato pubblicato all’’Albo pretorio del Comune  per almeno trenta giorni consecutivi;

Vista la Programmazione Triennale delle OO.PP. 2016-2018 e l’allegato Elenco
Annuale 2016 definitiva, riformulata in data 07.04.2016 sulla base delle proposte dei
dati e delle informazioni in possesso del Responsabile del Procedimento, nonché
Responsabile del Programma;

Considerato che gli interventi previsti ed indicati nella Programmazione delle OO.PP.
2016-2018,  così come rimodulata in data 07.04.2016, sono presenti solo quelli indicati
nello schema di programmazione pubblicato all’Albo Pretorio di questa
Amministrazione in data 15.10.2015, con eccezione dell’intervento “Realizzazione di
area verde pubblica attrezzata in Via Monviso – ang. Via Colombo; tratto di strada di
piano per il collegamento di via Montessori alla strada statale 127; marciapiedi nel
centro abitato”, il quale verrà riprogrammato negli esercizi futuri;

Preso atto che in virtù di quanto sopra, sono state rettificate le schede del Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2016-2018 e l’elenco annuale 2016, adottate con
delibera G.C. n° 66/2015; e che le stesse si allegano al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale;



Accertato che dalla data di adozione e rettifica del programma opere pubbliche ad
oggi non sono pervenute osservazioni in merito;

Dato atto che l’art. 21, comma 9, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, dispone che fino
all’adozione del Decreto delle Infrastrutture e dei Trasporti, si applicano gli atti di
programmazione già adottati ed efficaci;

Ritenuto di procedere all’approvazione definitiva del programma triennale dei lavori
pubblici 2016-2018 e l’elenco annuale 2016;

Acquisiti i sotto riportati pareri sulla presente proposta di deliberazione, resa dai
responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000:

In ordine alla regolarità Contabile:                                       Parere Favorevole

           Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                  F.to  Rag. Romina Campesi

In ordine alla regolarità Tecnica:                                              Parere Favorevole

                              Il  Responsabile dell’Ufficio Tecnico
                      F.to  Geom. Gian Franco Pinducciu

PROPONE

Di approvare in via definitiva il Programma Triennale 2016-2018 nel testo, di cui agli
allegati al presente provvedimento;

Di approvare l’elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 2016 nel testo di cui agli
allegati al presente provvedimento;

Di stabilire che i lavori previsti nel programma opere pubbliche suddetto, negli anni
2016-2017-2018 saranno avviati previa verifica della compatibilità dei pagamenti
relativi con i limiti imposti dal prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 1, comma 712, della legge di stabilità 2016;

Di dare atto che il presente provvedimento costituisce parte integrante del bilancio di
previsione per l’esercizio 2016;

                                                                                            Il  Sindaco
                                                                                        F.to   Geom. Gian Franco Pinducciu



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con 5 voti favorevoli , resi per alzata di mano e 7 astenuti (I Consiglieri Pinna Giuseppe,
Mariano Michele, Rossi Francesca, Pinducciu Adriano, Todde Gesuino, Pirina Simplicio Elio
e Ruzittu Giovannella)

DELIBERA

In conformità alla proposta presentata

Quindi, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione

 Con 5 voti favorevoli , resi per alzata di mano e 7 astenuti (I Consiglieri Pinna Giuseppe,
Mariano Michele, Rossi Francesca, Pinducciu Adriano, Todde Gesuino, Pirina Simplicio Elio
e Ruzittu Giovannella)

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione i8mmediatamente esecutiva ai sensi del comma 4 dell’art.134
del D.Lgs. n.267/2000



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Geom. PINDUCCIU GIAN FRANCO F.to D.ssa  BAULE NATALINA

PROT. DEL   09-05-2016

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
1. che la presente deliberazione
 è stata pubblicata, in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15  giorni consecutivi dal  09-05-2016 al
24-05-2016,;

2. che la presente deliberazione diviene esecutiva:

il decimo giorno successivo alla pubblicazione (art.134 comma 3, D.Lgs. n°267/2000);

è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. n°267/2000);

Telti, 09-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa  BAULE NATALINA

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza municipale , li _09.05.2016__

Il  Segretario Comunale
D.ssa BAULE NATALINA


